INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	Aprova Decisões “ad referendum” nº 056 a 064 – Aprovação de solicitação de registros profissionais definitivos e provisórios

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 137 DPOMS 0094-05/2019
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no dia 15 de março de 2018, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010 e no artigo 8º inciso XXI, do Regimento Interno do CAU/MS aprovada pela DP 107 DPOMS 0047-3.2015, após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO o que determina o § 1º do art. 24 da Lei 12.378/2010, que estabelece como uma das funções do CAU/BR e dos CAU/UF pugnar pelo aperfeiçoamento do exercício da arquitetura e urbanismo;

CONSIDERANDO o artigo 5º da Resolução CAU/BR nº 18, de 02 de março de 2012 que dispõe sobre o requerimento de registro profissional;

CONSIDERANDO a Portaria CAUMS Nº 123/2015-2017, artigo 7º, alínea “c”, inciso II, que dispõe sobre prazos para análise e concessões de certidões e atendimento de situações e requerimentos de pessoas físicas e jurídicas, a contar da formalização da solicitação;

CONSIDERANDO que no artigo 59 e 152, do Regimento Interno, em seu inciso XXXI, versa sobre a competência do Presidente de resolver casos de urgência ad referendum do Plenário;
CONSIDERANDO a Deliberação Plenária nº 200 DPOMS 0063-07/2017, que aprova a Deliberação nº 009/2017, da Comissão de Ensino e Formação do CAU/MS autorizando o presidente ou vice-presidente, em casos excepcionais, analisar e aprovar Ad Referendum as solicitações de registros profissionais;
CONSIDERANDO as decisões “ad referendum” nºs 056 a 064/ 2019, referente a aprovação de solicitação de registros profissionais definitivos e provisórios conforme listagem em anexo
RESOLVE:
1 – Aprovar a Deliberações “ad referendum” pelo presidente nºs 056 a 064, referente a aprovação do Registro provisórios e definitivos de arquitetos e urbanistas no CAU/MS, conforme Anexos I e II;
2 – Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.

Campo Grande, MS, 12 de setembro de 2019.
 Arquiteto e Urbanista LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

ANEXO I
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 137 DPOMS 0094-05/2019
Aprova as Decisões “ad referendum” de solicitação de registros profissionais definitivos conforme listagem a seguir:

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	929477/2019
	Gabriela Gomes Fernandes

	2.
	939287/2019
	Naiara Fernanda Miranda Falcão

	3.
	940014/2019
	Jéssica Morais Ferreira

	4.
	939091/2019
	Maiara Santos Batista

	5.
	937084/2019
	João Paulo Geraldo de Souza

	6.
	935644/2019
	Diogo de Souza Calves Alvarez

	7.
	936278/2019
	Gabriela Garcia Holsbaque

	8.
	936203/2019
	Kellyn Patricia Romano Binotto

	9.
	936378/2019
	Lucas Fernandes Ferreira Oliveira

	10.
	935259/2019
	Amanda Cavalcante Barreto Sornas

	11.
	928469/2019
	Delmindo de Souza Teixeira

	12.
	900303/2019
	Isabelle Mariane Kopper

	13.
	929353/2019
	Bianca Franco Lopes

	14.
	929363/2019
	Lucas Roques Pereira

	15.
	878522/2019
	Evelyn Cristina Salazar Yule

	16.
	881080/2019
	Mehadi Yasmine Dias Rodrigues

	17.
	929157/2019
	Nestor Batista Neto

	18.
	858724/2019
	Silvia Soares

	19.
	934646/2019
	Josiane Malaquias de Abreu Oliveira

	20.
	923930/2019
	Danuza Fernandes de Oliveira Coelho

	21.
	923912/2019
	Thatiana Laura Rodrigues Paes Goes

	22.
	926449/2019
	Marco Antonio do Carmo

	23.
	926273/2019
	Roberta Marcon Guarienti

	24.
	919428/2019
	Dalva Adriana Avalos Canete

	25.
	940763/2019
	João Vargas dos Santos Junior

	26.
	941713/2019
	Juliana Delgado de Barros

	27.
	941677/2019
	Natalia Regina Freitas

	28.
	930333/2019
	Danilo Marques da Silva

	29.
	934691/2019
	Thainá Farias Costa

	30.
	942225/2019
	Tatianne Peixoto de Souza

	31.
	941412/2019
	Gustavo Pineze Manfrin

	32.
	942516/2019
	Nathália Henrique Falqueiro

	33.
	950431/2019
	Bianca Sottili

ANEXO II

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 137 DPOMS 0094-05/2019

Aprova as Decisões “ad referendum” de solicitação de registros profissionais provisórios conforme listagem a seguir:

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	928426/2019
	Flávio Henrique Andrade Pinto

	2.
	938404/2019
	Jécir Ricardo Pereira

	3.
	939307/2019
	Larissa Dias Rodrigues

	4.
	939198/2019
	Bruna Silva Ribeiro

	5.
	937925/2019
	Vanderson Alves Barros

	6.
	926126/2019
	Luis Fellipe Borges Martins

	7.
	926104/2019
	Julia Fabiana Almeida Freitas

	8.
	934611/2019
	Natalia Resina de Oliveira

	9.
	927209/2019
	Taynara Máscolli Fassina

	10.
	928437/2019
	Isabella Ferreira Vilela

	11.
	928635/2019
	Maria Elita Rodrigues de Amorim

	12.
	941662/2019
	Anny Caroline Sedrez Suarez

	13.
	941704/2019
	Marianna Neuwirth

	14.
	940730/2019
	Camila Meira Antonio

	15.
	943929/2019
	Fernando Araujo Honorio

	16.
	950594/2019
	Diego Luis Gomes Domingos

	17.
	956041/2019
	Wendell Ramires dos Santos Benevides

94ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 12 de setembro de 2019.
Horário:  17:07h às 19:26h

	Folha de Votação

	CONSELHEIRO
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	IMPEDIMENTO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	titular
	GUSTAVO KIOTOSHI SHIOTA

	X

	suplente

	titular
	CARLOS LUCAS MALI
	X

	suplente
	OLINDA BEATRIZ TREVISOL MENEGHINI

	titular
	FABIANO COSTA
	X

	suplente
	ANDRÉ ARAUJO ZAGO

	titular
	KELLY CRISTINA HOKAMA

	X

	suplente
	FABIO HENRIQUE MENONCIN

	titular
	LUIS EDUARDO COSTA
	-
	-
	-
	-
	-

	suplente
	ALINE DIAS SANABRIA

	titular
	RUBENS FERNANDO PEREIRA DE CAMILLO
	X

	suplente

	titular
	NEILA JANES VIANA VIEIRA

	suplente
	IVANETE CARPES RAMOS
	X

	titular
	PAULO CESAR DO AMARAL
	X

	suplente
	EDUARDO LINO DUARTE

	titular
	RODRIGO GIANSANTE

	suplente
	VINICIUS DAVID CHARRO
	X

	Histórico da votação:

	Sessão plenária nº:
	 94ª Plenária Ordinária
	data:
	12 /09/2019

	Matéria em votação:

Aprova Decisões “ad referendum” nº 056 e 063 – Aprovação de solicitação de registros profissionais definitivos e provisórios

	Resultado da votação:
	sim ( 6  )  não (  0  )  impedimentos ( 0   )  Abstenções (  0  )    Ausências (  2   )

	Ocorrências:

	KEILA FERNANDESI
SECRETÁRIA GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	Arquiteto e Urbanista LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.